et hoc certis indicis ostendat probabilem
ita quod cōitas non scādatiseit. a sic ab
soluat eū a suo iudicio p̄tatem relin-
q̄ns eis ut deferat crīmē ad supiorē
firmiterint siue agat & rebz siue de p-
sona. Glo. aut̄ Ray. dicit q̄ nō videat
tutū q̄ talis ad supiorē mittat. nec
credit b̄ facēdū eē: h̄ poti⁹ tēr; omnia
mala tolerare q̄ innocentē sciēt ad
mortēv̄ ad mutilatōem adēnarev̄
etia exponē adēnandū. Et dicit eccl̄ q̄
iudicē in hoc casu adēnātē nō aude-
ret a p̄tō mōrti excusare. Item dicit
Credo etia q̄ iudex inferior q̄ scit veri-
tātē nō debet adēnare innocentē etia si
p̄cipiat ei a supiore iudice. Idē notat
Myco. de ly. Exo. xxiiij. Nec est cōtra
ej̄ de off. dele. pastorat. vbi 8i. q̄ or-
dinari⁹ rebz exeq̄ finiam latā a delega-
to ad mādatū eī q̄uis idē ordinari⁹
sciat illā eē iniustā: n̄ possit obtinere
ab eos delegato ut ab b̄ onere absol-
ua. q̄ loq̄tur ibi de ciuitibz causis et
cētaſticis. vbi null⁹ adēnaf ad mor-
tē a iō nō est ibi tātū piculu; sicut in
casu p̄posito. Pro b̄ optime facit. ca-
mōfitioni. ej̄ 8i. sen. exco. Ad dictū eccl̄
c. pastoral: p̄t dicit q̄ loq̄tū in cog-
nitōe seu adēnātōe sed in cause execu-
tōe ea circa ea q̄ n̄ sūt tātī p̄iudicij. Et
p̄dicta notātē in sū. cō. e. t. q. cxti⁹. b̄

I Vtrū iudex layc⁹ possit iudicādē de
clericō. Rx⁹ Nō p̄t. sed si eū vocat dī;
p̄uari officiō iudicādi. xij. q. j. inolita
A Melij videat facere. Autē. statuim⁹
de q̄. I. H. nec finia valebit. ej̄ de iudi-
cāti si clericī. a. c. cū nō ab hoie. Sed eccl̄
q̄ eū vocari fecit: dī; amittē cām. In-
tellege p̄ finiam. debet excoicari. ut in
dicto. c. inolita. Idē etiā p̄. C. de ep̄i-
et de. Autē. statuim⁹. Et fm̄ Hos-
ex sola vocatōe exq̄ cleric⁹ tract⁹ erit
aduersari⁹ patief p̄ dictā penā. xij. q.
ij. placuit. ex. de excess. p̄la. graue. Ju-
dex vero nō patief p̄ dictā penā nisi iu-
dicauerit. v̄l̄ forte solū cōtra litis co-
testatōem loc⁹ est p̄mē. A Certe vide-
tur q̄ in hijs casibz ipso iure pena ir-
rogat. ut in dicta Autē. statuim⁹.

et p̄. 5. q̄. j. in additōe b̄ De materia
hm̄di questionis habes hic 5. q̄. j. a
7. Sententia. q̄. vi.

I Vtrū minister peccat exequēdo sen-
tentias iudicū cōtra innocentē. Rx⁹ fm̄
Tho. ii. ii. q. lxij. in fi. Si finia stinet
intolerabilē errorē: minister nō debet
obedire. Als excusatē carnifices qui
martires occidēt. Si aut̄ nō stinet
manifestā iniusticiā n̄ peccat p̄ceptū
exeq̄ndo. q̄ ipse nō h̄z discutere finia;
supioris. nec ipse occidit: h̄ iudex cui
ministerū adhibet. Et intelligit ray.
q̄ si ipse minister sciat q̄ adēnat⁹ in
noctē ē: nō dī; exeq̄ mandatū iudicā.
Sece si dubitat. tunc enī excusat̄ obe-
diendo. xj. q. iii. quid ergo. xxij. q. j.
quid culpatur. A. Con. cū Ray. Vi-
ut in sum. con. eo. tit. q. cl. et faciunt
ad ea que dicta sunt sup̄. q̄. j. in ad-
ditione. b̄.

I Vdex secundo. de iudice ecclē-
fiaſtico. Est hic aduertendū
q̄ p̄sona ecclēfiaſtica potest
iudex esse et causas ventilare et iudi-
care inter subditos in quibus iuris-
dictionem habet presertim clericos.
xi. questione. j. c. j. et. c. experientie.
extra dī. fo. compe. per totum. Et nisi
ecclēfiaſticus non potest exercere iuris-
dictionem nec habet eam in clericis.
ut sup̄. Iudee. j. q̄. j. nec clericis po-
test huic iuri renunciare. Et quid si
de facto renunciat. habetur. 7. Renun-
ciatio. ij. q̄. j. et. ij. De hac questi-
one dare habes 5. Iudee. j. q̄. penul.
I Judee ecclēfiaſtic⁹. A. ordinari⁹ si
ue delegat⁹. ut in c. cū eterni. de quo
7. H. q̄ cōtra iusticiā; i grauamē alte-
rius p̄tis i iudicio q̄cōp̄ facit per gra-
tiāv̄ p̄ sortes puta p̄ pecunia: suspe-
sus est p̄ amū ab executōe officiō. a
dī; cōdēnati ad extimatōem litis p̄t
quā lefit. a si suspensiōne duratē in-
gesserit se simis: fit irregularis. a nō
nisi p̄ papā poterit liberari. ej̄ de se.
et re. iu. cū eterni. li. vj. Et adde hic
q̄s habet 7. Simonia. j. q̄. xxv. q̄ in d-
pit. quid si datur.

Inunqd protinet cognitio ad iudicem ecclesiasticum si iudex laicus tenet maleficiorem quod dicit se clericum a petit remitti ad curiam ecclesiasticam vel ipsa curia petit eum ipse iudex denegat. **R** Ad iudicem ecclesiasticum protinet cognoscere quod de re agitur spirituali sive ecclesiastica. sed debet esse iudex secularis vel alius cuius infinitus est de sen. exco. si iudex. li. vij.

Sed quod procedit in dicta. q. **R** Si notorium est quod ille sit clericus quod tali pruilegio gaudere debeat. statim absque tali cognitio debet reddi. quod si fama publica de hoc est ut ipse pro clericus cōiter habebat se pro badi se pro uidebat per laicorum de pro fessus fuit cum totur a habitu clericum. etiā reddi incontinenti. **R** dico si ne cāe cognitio. sed an cāe cognitio. sed clericatus ita tanque probadi necessitate non ipse habet adūlasyn astriungatur. Si vero an de pro fessione per laicos publice se gebat a per tali cōiter habebat etiā si type de pro fessiōns in clericatus erat habitu non est restituendu quod quod fidē fecerit de clericatus sed tanque interutra cum processus iudiciale quod fecerit. ex de sen. exco. si iudex. li. vij.

Quicunqs impedit quod coram iudicibus ecclesiasticis delegatis vel ordinariis in causa quod ad eos protinet illi quod cōqueretur possint iusticiam obtinere vel quod cōpetit imparatores tractant vel alios recurvatos ad foros ecclesiasticos in causa quod de iure vel antiquo suetudine ad ipsum protinet ad defensandum ad litigandum de causis in foro seculari grauando iudices ecclesiasticos vel imparatores vel litigantes. si uec litigare volentes coram eis vel grauando pro minqs ipso seu capiendo res ecclesiasticas tali vel quod unqs alio modo. Itē quod ad predicta daret auxiliū filii vel fauore: oēs tales ipso facto sunt excōicati. quod immunitate. quod li. vij. A. Et ibi additu quod a dicta excōicatio nulla tenet absolūtā. non tanque iudicii cuius cognitio fuerit ipedita: vel iurisdictione usurpata: quod proti que perturbata fuerit in prosecutio sive iuria dāmis. ex penitis. a interesse prius integre satisficerint. **B**

Vtrū iudex ecclesiasticus possit iudicare de subditis laicorum principiū a de ipsis principibus **R** Omnis christianus rōe processus officia de foro ecclesiastico. Ecce consti tui te super genites a regis. quod ex*de* iudicavit. **J**ō si iudex laicus negligit facē iusticiam de subditis: per iudex ecclesiasticus compellere illū ad tenēdū iusticiam vel supplere defectū ei cognoscendo de causa sic de illis subditis iudicare. extende foro. ex*tra*missa. a*c*-lic*z*. a*c*-ex*tenore*. **R** quod possit in principes felazos habet. quod. **F** iiii. **P** e*fi*. **A** **J**ste. **F** in*cipit*. quod sunt casus Predicta etiā notandū in sū. cō- li
. j. ti. v. q. **R** Quod iudex ecclesiasticus putat episcops habentes iurisdictionem typalē quod ex*equi* habet super Episcops. **F** v*n* **A**. quod incipit. episcops quod in atique et est. **F** ix. **H** et **S**. **H** omiddū. **F** i.

Vtrū iudex ecclesiasticus possit iudi care de infidelibus. **R** **F** m **R** ayp. directe non iudicat de his que foris se sc̄i; aliquas religiōis regulas eis imponendo. sed indirecte iudicat subtertendo christianos ab eorum cōmuni one. ut patet de iudicis supra. iudeus. **F** iiii. Item iudicat de his si loquuntur contra xpristum ut ibidem. **F** v. Item si attēptant subuerttere fidēles. super iudeus. **iij**. **F** fi. **A**. **H** enīter iudicat in omnibus ad defensionē fidēi protektibus. ac etiam ad delictorū correctionē quo ad infideles. seu temporali iurisdictioni subiectos. ar. C. de iudeis. l. iudei. Romano. **B**

Tridicū. Quid est dicere cum debet procedi simpliciter sine strepitū et figura iudicij. **R** Tunc non oportet quod necessario erigatur tibellus: vel litis cōtestatio. Pot etiam iudex procedere type feriarum ob necessitates hominū indultarū. Amputet dilatōes quantū potest. excepcionē. appellatōes et dilatōes frustratoias repellendo partiū aduocatorū. a procuratōrem iurgia repellat refrenet multitudinem testimoniū. sed probationes necessarias et defensiones

legitimas recipiat. Sed nō dñt ppter hoc excludi citatōes iurāntū de catū mia; vñ malitia vitā da l' de vita di ceda. Est ecē in ipso hī exordio petiō facēdā pte agētis siue etiā rei siue tuerit: a hoc in scriptis vñ abis mor redigēda in actis. Pōt etiā iudex diē certū a t'minū assignat A. s. fil' utriqz pti. ut in de-sepe de q̄. B. ad vādū positiōes a articulos a ad exhibēdum omia acta a munimēta q̄bz ptes vti volūt in cā misi aliō de ptiū volūtate pcedat eo q̄ saluo q̄ q̄n cunqz fiet remissio p testibz pducēdis possint ec̄ instā p duci. A. assignatōe dicti termimi nō obstatē ut ibi. B. Itē iudex ex officio siue ad alteiō ptiis instatiā p̄t interrogare quālibz pte vbiacqz eq̄ tas suadeb. Itē p̄t finam ferre in sc̄ptis citatis ptibz hīz n̄ pemptorie stādo a sedēdo. a si a videbit cōdūsionē n̄ facta. A. put ex petitōne a pbatis a alijs accitatis in cā fuerit faciēdū ut ibi. B. Et si etiā in pmissis casibz solēmis ordo iudicij in toto vñ in pte n̄ cōtradicētibz ptibz obfuez valebit. Hec omnia in de-sepe de ver. sig.